REPUBLICA DE CHILE PROVINCIA DE LINARES **ILUSTRE MUNICIPALIDAD** RETIRO

Prestaciones de Servicios y su reglamento.

D.O.M.

DECRETO EXENTO Nº 1.870 FECHA.

OFICINA DE PARTES

I. MUNICIPALIDAD DE RETIRO RECEPCIONADO

2 6 JUL 2024

VISTOS:

1º El Decreto Exento Nº3.538 de fecha 14 de Diciembre de 2023, que aprobó el presupuesto Municipal para el año 2024.

2º La Ley Nº 19.886 "Ley de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y

3º La Res. Exenta N°2081/2022 de fecha 14.12.2021 que aprueba proyecto y recursos del PMB, denominado "Instalación y Recambio de Iluminación LED Casco Antiguo, comuna de Retiro", Cod.7405210701-C.

4º Decreto Exento N°701 de fecha 17.02.2022 que aprueba Modificación Presupuestaria

y creación de asignación.

5º El Decreto Exento N°2794, de fecha 27.10.22 que autoriza el llamado a licitación pública aprueba sus antecedentes, designa la comisión de apertura y evaluación de propuesta pública.

6º El Decreto Exento Nº3.193 de fecha 14.10.2022 que designa la Comisión de Apertura

y Evaluación de Propuestas.

7º El Decreto Exento Nº266 de fecha 24.01.2023 que adjudica la obra de "Instalación y

Recambio de Iluminación LED Casco Antiguo, comuna de Retiro", ID N°4511-23-LQ22.

8º El Decreto Exento Nº 522 de fecha 07.02.2023, que aprueba contrato de ejecución de a la empresa contratista Servicios la Obra "Instalación y Recambio de Iluminación LED Casco Antiguo, comuna de Retiro", Eléctricos ELIOTEC Ltda., Rut Nº 76.210.575-6.

9º El Decreto Exento Nº995 de fecha 23.03.2023, que designa a Inspección Técnica de "Instalación y Recambio de Iluminación LED Casco Antiguo, comuna de Retiro", al Servidor Municipal Sr, Claudio Charnock Namoncura.

10º El Decreto Exento Nº1.032 de fecha 27.03.2023, que designa a los funcionarios Municipales, para conformar la Comisión de Recepción de la Obra: "Instalación y Recambio de Iluminación LED Casco Antiguo, comuna de Retiro".

11º El Decreto Exento Nº1.410 de fecha 21.04.2024 que aprueba Acta de Recepción Provisoria de fecha 127.03.2023, de la Obra: "Instalación y Recambio de Iluminación LED Casco Antiguo, comuna de Retiro".

12º El Decreto Exento Nº1.750 de fecha 11.07.2024, que designa a los funcionarios Municipales, para conformar la Comisión de Recepción de la Obra: "Instalación y Recambio de Iluminación LED Casco Antiguo,

comuna de Retiro". 13º Acta de Recepción Definitiva de fecha 23 de Julio del 2024 de la Obra: "Instalación y Recambio de Iluminación LED Casco Antiguo, comuna de Retiro".

14º Liquidación de Contrato de la Obra: "Instalación y Recambio de Huminación LED

Casco Antiguo, comuna de Retiro". de fecha 23 de Julio del 2024.

15º Las facultades que me confiere la Ley Nº18.695 de 1988 "Orgánica Constitucional de

Municipalidades", refundida por el Decreto I Nº622.

DECRETO

IDAD

1º APRUÉBASE, El Acta de Recepción Definitiva de fecha 23 de Julio de 2024, de la Obra: "Instalación y Recambio de Iluminación LED Casco Antiguo, comuna de Retiro", suscrito entre la Ilustre Municipalidad de Retiro y la Empresa contratista Servicios Eléctricos ELIOTEC Ltda., Rut Nº 76.210.575-6.

2º DEVUELVASE, Certificado de Fianza Nº Nº2983195480xDC3CBC, de MásAVAL por un valor \$8.805.851.-, la que garantiza la correcta elaboración del Proyecto.

> ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE E ORIGINAL

DIRECTOR DE OBRAS EAL CORVA de Obras Municipale

> RDO BAYER TORRES cretario Municipal

RRP/BBF/JLC/gsz. **DISTRIBUCION:**

Secretaria Municipal, Depto. Adm. y Finanzas, Interesado

C.i. Carpeta Proyecto, Unidad Control, Archivo D.O.M.

I. MUNICIPALIDAD DE RETIRO DESPACHADO 0 1 AGO 2024

L PARRA

DE

OFICINA DE PARTES